filles i la valoració del fet educatiu.
- Oferir un espai de relació i coneixença entre alumnat i famílies dels dos barris. 

Atès que no es celebrarà el contracte de serveis amb la finalitat de contractar personal.

El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en vint-i-set mil sis-cents quaranta-

tres euros amb divuit cèntims (27.643,18€), IVA inclòs.

S'estableix una durada del contracte des de l'endemà de la seva formalització i fins al
darrer dia del curs escolar 2026-2027, prorrogables fins a 2 anys.

En aquest sentit, el valor estimat del contracte és de 47.975,76 € (quaranta-set mil nou-
cents setanta-cinc euros amb setanta-sis cèntims), IVA exclòs, a l'efecte de determinar el
procediment d'adjudicació i la publicitat.

Vist l'informe 2025/169 emès per l'assessora Jurídica desfavorable i l'informe jurídic
2025/212, de data 30 de juliol, favorable.

Atès que el contracte es tipifica com a contracte administratiu de serveis, d'acord amb el

[...]

als barris de les Pedreres i Torre Gironella, incorporant-hi la documentació a què fa
referència l'article 116 del LCSP.

Segon.- APROVAR l'expedient de contractació del servei de Tallers de Suport
Socioeducatiu als barris de les Pedreres i Torre Gironella, amb un import de licitació de
vint-i-set mil sis-cents quaranta-tres euros amb divuit cèntims (27.643,18 €), IVA inclòs, i
una durada de dos anys, comptat a partir de l'endemà de la data de formalització del
contracte, prorrogables fins a dos anys, una vegada emès l'informe preceptiu del secretari,
d'acord amb el que preveu el punt 8 de la Disposició Addicional Tercera de la LCSP.

L'import total de la despesa ascendeix a 27.643,18 €, IVA inclòs. Aquest import es
desglossa en vint-i-dos mil vuit-cents quaranta-cinc euros amb seixanta cèntims (22.845,60
€) de pressupost net, més quatre mil set-cents noranta-set euros amb cinquanta-vuit
cèntims (4.797,58 €) en concepte d'IVA calculat al tipus del 21%.

Tercer.- APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de
prescripcions tècniques particulars que ha de regir la contractació del servei de Tallers de